
Официальное опубликование 
Размещено 27.04.2018 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

              от 26.04.2018                                                                           № 340  
     ст-ца  Калининская 

 
 

    О внесении изменения в постановление администрации  
муниципального образования Калининский район  

от 29 ноября 2017 года № 826 «Об утверждении перечня предприятий,  
учреждений и организаций, расположенных на территории  

муниципального образования Калининский район, которым  
вводятся квоты для трудоустройства граждан, испытывающих  

трудности в поиске работы, на 2018 год» 
 
 

Руководствуясь Законом Краснодарского края от 8 февраля 2000 года        
№ 231-КЗ «О квотировании рабочих мест в Краснодарском крае», в 
соответствии со статьями 31, 66, 69 Устава муниципального образования 
Калининский район, п о с т а н о в л я ю: 
         1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Калининский район от 29 ноября 2017 года № 826 «Об утверждении перечня 
предприятий,   учреждений   и   организаций,   расположенных   на   территории  
муниципального образования Калининский район, которым вводятся квоты для 
трудоустройства граждан, испытывающих трудности в поиске работы, на 2018 
год» изменение, изложив приложение к нему в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации 
администрации муниципального образования Калининский район (Буга) 
обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете 
«Калининец» или на сайте в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», зарегистрированном в качестве средства массовой информации. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
  
 
 
Исполняющий обязанности главы  
муниципального образования  



 2
Калининский район                В.Д. 
Толстунов 
 

  ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Калининский район 
от 26.04.2018  № 340 

 
    «ПРИЛОЖЕНИЕ  

 
   УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 
муниципального образования 

Калининский район 
от 29 ноября 2017 года № 826 

(в редакции постановления 
администрации 

муниципального образования 
Калининский район 

от 26.04.2018  № 340) 
                                                     

ПЕРЕЧЕНЬ 
предприятий, учреждений и организаций муниципального образования 

Калининский район, которым вводятся квоты для трудоустройства 
граждан, испытывающих трудности в поиске работы, на 2018 год 

 
№ 
п/п 

Наименование предприятия, 
организации 

Средне
списоч
ная чис 

лен 
ность 
работ 
ников 

Числен 
ность 

работн
иков, 
усло 
вия 

труда 
кото 
рых 

отнесе 
ны к 
вред 

ным и 
(или) 

опасны
м 

услови
ям 

труда 

Инвалиды, 
имеющие в 
соответст 

вии с 
индивидуа 

льной 
программой 
реабилита 

ции 
рекоменда 

ции к труду 
3 % 

Молодёжь 
(несовершеннолетние в 
возрасте от 14 до 18 лет; 

граждане в возрасте от 18 до 23 
лет, имеющие среднее 

профессиональное образование 
и ищущих работы впервые);  

лица, освобожденные из мест 
лишения свободы, -до 
погашения судимости;  

граждане, прошедшие курс 
лечения и реабилитации от 

наркомании и (или) 
алкоголизма;  

одинокие и многодетные 
родители, воспитывающие 
несовершеннолетних детей, 

детей-инвалидов; 
граждане, уволенные с военной 

службы, и члены их семей  
2 % 

1 2 3 4 5 6 
1 Муниципальное бюджетное 

дошкольное 
образовательное 

35 0 1 - 



 3
учреждение детский сад  
№ 15 станицы 
Новониколаевской 

1 2 3 4 5 6 
2 Муниципальное бюджетное 

образовательное 
учреждение  средняя 
образовательная школа  
№ 6 станицы 
Старовеличковской 

37 0 1 - 

3 Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Маслодел» 

38 0 1 - 

4 Общество с ограниченной 
ответственностью 
Коопзаготпромторг 
Калининского РПС 

39 0 1  

5 Государственное 
учреждение - управление 
Пенсионного фонда 
Российской Федерации в 
Калининском районе 
Краснодарского края  

39 0 1 - 

6 Муниципальное автономное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад  
№ 10 станицы 
Старовеличковской 

42 0 1 - 

7 Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад   
№ 17 хутора Гречаная Балка  

43 0 1 - 

8 Муниципальное бюджетное 
образовательное 
учреждение  средняя 
образовательная школа 
 № 12 станицы 
Новониколаевской 

44 0 1 - 

9 Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение Центр развития 
ребенка детский сад № 2 
станицы Калининской 

46 0 1 - 

10 Муниципальное автономное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида  
№ 6 станицы Калининской 

47 0 1 - 



 4
 
 
 

1 2 3 4 5 6 
11 Муниципальное автономное 

учреждение 
дополнительного 
образования детско-
юношеская спортивная 
школа станицы 
Калининской 
муниципального 
образования Калининский 
район 

47 0 1 - 

12 Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Газстрой» 

47 0 1 - 

13 Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Теплосети» 

48 0 1 - 

14 Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Джумайловское» 

50 0 2 - 

15 Открытое акционерное 
общество «Союз-М» 

52 0 2 - 

16 Муниципальное бюджетное 
образовательное 
учреждение  средняя 
образовательная школа  
№ 13 станицы Гривенской 

55 0 2 - 

17 Общество с ограниченной 
ответственностью «Земля» 

55 0 2 - 

18 Общество с ограниченной 
ответственностью «Частная 
охранная организация  
«Кордон» 

55 0 2 - 

19 Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Комбинат кооперативной 
промышленности 
Калининского РПС» 

55 18 1 - 

20 Государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение 
Краснодарского  края 
специальная 
(коррекционная) школа-
интернат   
станицы Калининской 

56 0 2 - 

21 Муниципальное бюджетное 
образовательное 
учреждение  средняя 

62 0 2 - 



 5
образовательная школа  
№ 4 станицы 
Старовеличковской 

1 2 3 4 5 6 
22 Общество с ограниченной 

ответственностью 
«Водоканал» 

69 0 2 - 

23 Муниципальное автономное  
дошкольное 
образовательное 
учреждение Центр развития 
ребенка детский сад № 1 
станицы Калининской 

70 0 2 - 

24 Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Кубанский консервный 
комбинат» 

72 0 2 - 

25 Муниципальное бюджетное 
образовательное 
учреждение  средняя 
образовательная  
школа № 2 имени А.И. 
Покрышкина станицы 
Калининской 

78 0 2 - 

26 Муниципальное бюджетное 
образовательное 
учреждение  средняя 
образовательная школа 
 № 5 станицы 
Старовеличковской 

82 0 2 - 

27 Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Кирпили» 

98 0 3 - 

28 Муниципальное автономное 
образовательное 
учреждение  средняя 
образовательная школа  
№ 1 имени В.И. Фадеева  
станицы Калининской 

108 0 3 2 

29 Обособленное 
подразделение филиал №14 
акционерного  общества 
«Газпром 
газораспределение 
Краснодар» 

118 0 4 2 

30 Калининский филиал 
федерального  
государственного  
бюджетного учреждения 
«Управление мелиорации 
земель и  
сельскохозяйственного  

139 36 3 3 



 6
водоснабжения  
по Краснодарскому краю» 
 

1 2 3 4 5 6 
31 Общество с ограниченной 

ответственностью 
«Племзавод «Дружба» 

169 80 3 3 

32 Общество с ограниченной 
ответственностью «Земля 
Кубани» 

182 79 3 4 
 

33 Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Калининское»  

185 72 3 4 

34 Государственное 
бюджетное учреждение 
социального обслуживания 
Краснодарского края 
«Калининский 
комплексный центр 
социального обслуживания 
населения»  

225 0 7 5 

35 Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Сельскохозяйственная 
компания «Советская 
Кубань» 

280 0 8 6 

36 Муниципальное бюджетное 
учреждение 
здравоохранения 
«Централизованная 
районная больница 
муниципального 
образования Калининский 
район» 

531 0 16 11 

 Всего 3398 285 91 39 
                                                                                                                                           ». 
 
 
 
Заместитель главы  
муниципального образования  
Калининский район                                                                                Л.И. Стрельцова 

                                                 
 
 
 


